cÂMAeA MUsIcIp.&L DE ÁI"Vnnus M^ü,cHÃ.Do
Rua Monsenhor Nakamurq 783 Fone/Fax (18) 3273-1331 - CEp I 9160-000 - Sp

camara@alvaresmachado. sp. leg.br

?do'

PORTARIA NO 08/2023

Díspõe sobre: concede férias a servidor.

IiIARIA ESTELA FERNANDEZ MARTIN, presidente da câmara
Municipal de Ákares Machado, no uso de suas atribuições legais;

coNslDERANDo o disposto da Lei comptementar no 43t2a22 do
Estatuto dos Servidores Municipais.

RESOLVE:

Art. ío - Conceder 30 (trinta) dias de férias, acrescido de pagamento em pecúnia
de 113, referente ao período aquisitivo 202212023, a servidora ROSÂNGEIá MARIA
FERRAZ ARQUES SANCHES, auxiliar administrativo, do regime estatutário, sendo 20
(vinte) dias em gozo, sendo 5 (cinco) dias no mês de julho, de 03 à07, e, 15 (quinze)
dias no mês de dezembro, de 01 à 15, e, 10 (dez) dias em pecúnla, acrescido de 1/3
constitucional.

ArÍ. 2o - As despesas decorrentes da execução desta portaria, correrão por conta
de recursos consignados no orçamento vigente.

Art. 30 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Câmara de Áfuares 1 de de 2023

MARTIN

Publicação por afixação em
editat en _Ó.JeÇJaot\

Registrado e publicado na Secretaria da câmara Municipal, na data supra

YUKIO NAKADA
Diretor Administrativo

"DIGA NÃO ÀS DROGAS E PEDOFILIA ,", DEMINCIE!
TELEFONE§: I97 e I9O PLANTÔBS ZI HS POR DIA

Observação: A denúncia pode ser anônima